
DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 04-07-2013  -  pag. 1  -  COMUNE DI GAVIRATE 

 

 

COMUNE  DI  GAVIRATE 
 

Provincia di Varese 
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

Numero  51  del  04-07-2013 
 

 

 

 

Oggetto:  FINANZA PUBBLICA. DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE E DEI PREZZI PUBBLICI 

PER L'ANNO 2013 

 

 
 

 

L'anno  duemilatredici il giorno  quattro del mese di luglio alle ore 18:30, nella sede Comunale, convocata 

nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

 

Risultano: 
 
    

 PARONELLI FELICE 
 

Sindaco 
 

P 
 

 BRUGNONI CLAUDIO DANIELE 
 

Vicesindaco 
 

A 
 

 MARABELLI ANDREA 
 

Assessore 
 

A 
 

 SARTORI LUIGI 
 

Assessore 
 

P 
 

 SECHI WALTER 
 

Assessore 
 

P 
 

 SOMMARUGA CARLO 
 

Assessore esterno 
 

A 
 

 TARDUGNO NICOLA 
 

Assessore 
 

P 
   

PRESENTI…:    4  

ASSENTI…..:    3 

 

 

Partecipa il Segretario Generale D.SSA CARMELA LOZIETTI, che cura la redazione del presente 

verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Sig.PARONELLI FELICE assume la Presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 04-07-2013  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAVIRATE 

 

 

Oggetto:  FINANZA PUBBLICA. DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE E DEI PREZZI PUBBLICI 

PER L'ANNO 2013 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Su relazione del Presidente;  

 

Visto l’art. 54 del D.Lgs. 15.12.1997, n. 446, così come modificato dall’art. 6 del D.Lgs 

23.03.1998, n. 46, il quale  prevede che i Comuni approvano le tariffe ed i prezzi pubblici ai fini 

dell’approvazione del bilancio di previsione;  

 

Visto l’art. 42, lettera f) del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;  

 

Vista la legge 6 giugno 2013 n.64 di conversione del decreto legge 8 aprile 2103 n.35 con la quale è 

stato differito al 30 settembre 2013 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione degli 

enti locali, precedentemente fissato al 30 giugno 2013 dal comma 381 articolo 1 della legge 24 

dicembre 2012 n.228 (legge di stabilità); 

 

Visto l’art. 53 lettera f) della L. 388 del 23.12.2000;  

 

Visti gli articoli 8 e 9 del D. Lgs. 14 marzo 2011, n.23 di istituzione dell’imposta municipale 

propria a decorrere dal 2014 ed anticipata in via sperimentale a partire dall’anno 2012 dall’art.13 

del D. Lgs. 6 dicembre 2011, n.201, convertito nella Legge n.214 del 22 dicembre 2011; 

 

Viste le modifiche introdotte in materia di Imposta Municipale Propria dal D.L. 8 aprile 2013, n.35 

e dal D.L. 54 del 21 maggio 2013; 

 

Visto l’art. 1, comma 3, del D.Lgs. 360/98 e successive modificazioni ed integrazioni, relativo 

all’istituzione dell’addizionale comunale IRPEF; 

 

Visto il D.Lgs. 507 del 15.11.1993 per quanto concerne l’imposta comunale sulla pubblicità ed il 

diritto sulle pubbliche affissioni, la tassa occupazione spazi ed aree pubbliche e la tassa per lo 

smaltimento dei rifiuti solidi urbani e successive modificazioni;  

 

Vista la Legge 5.1.1994 n. 36 per quanto riguarda i canoni per le utenze di acqua pubblica ed i 

servizi di fognatura e depurazione;  

 

Vista la L.R. 30.5.1981 n. 25 per quanto riguarda i diritti per la depurazione degli insediamenti 

produttivi;  

 

Visto il Regolamento dei servizi funerari, necroscopici, cimiteriali e di polizia mortuaria approvato 

dal Consiglio Comunale con deliberazione n.75 del 29/12/2010; 

 

Visto l’art. 10 della L.R. n. 21 dell’1.7.1993 per quanto concerne la piattaforma per la raccolta 

differenziata dei rifiuti;  

 

Vista la Legge 10/1977 per quanto concerne il contributo commisurato al costo di costruzione ed 

agli oneri di urbanizzazione; 

Visto l’art. 9 del D.Lgs. 18.9.1992 n. 382 per quanto riguarda la riscossione dei diritti di segreteria 

relativi alle concessioni edilizie ed alle denunce di inizio attività;  



DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 04-07-2013  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAVIRATE 

 

 

Vista la L.R. del 20.03.1980 n. 31 “Diritto allo studio, norme di attuazione” per quanto concerne i 

trasporti, la mensa scolastica e la scuola materna, come integrata dalla L.R. 19/6.8.2007 “Norme su 

sistema educativo di istruzione e formazione della Regione Lombardia”; 

 Vista la  seguente normativa in relazione agli asili nido ed i servizi sociali (SAD, CAG, minori): 

- Delib. G.R. 11 febbraio 2005, n. 7/20588 

“Definizione requisiti minimi strutturali e organizzativi di autorizzazione al funzionamento dei 

servizi sociali per la prima infanzia” 

- Delib. G.R. 16 febbraio 2005, n. 7/20943 

“Definizione dei criteri per l’accreditamento dei servizi sociali per la prima infanzia” 

- L.R. 22 novembre 2004, n. 34 

“Politiche regionali per i minori” 

- Legge 8 novembre 2000, n. 328 - art. 8 - c. 3 - lettera o 

“legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali” 

- L.R. 6 dicembre 1999, n. 23  

“Politiche regionali per la famiglia” 

 Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 55 del 7.2.1997 relativa al rimborso spese per notifica 

atti di altre Amministrazioni pubbliche; 

 

Visto l’art.13, comma 1 del D. Lgs. del 6 dicembre 2011, n.201; 

 

Visto l’art. 4 comma 4 del D.L. del 2 marzo 2012, n.16; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli dei Funzionari competenti, a norma di legge;  

 

Con votazione unanime favorevole espressa ai sensi dell’art. 31 dello Statuto Comunale;  

 

 

DELIBERA 

 

 

Di approvare le tariffe ed i prezzi pubblici per l’anno 2013 come da allegato. 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 04-07-2013  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAVIRATE 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 

IL PRESIDENTE 
 

Sig.PARONELLI FELICE 

 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

D.SSA CARMELA LOZIETTI 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Il sottoscritto Segretario certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 

questo Comune dal giorno               08-07-2013               e vi rimarrà per 15 giorni esecutivi. 

 

 Nello stesso giorno in cui è stata affissa all’Albo Pretorio, la presente deliberazione viene 

comunicata con elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art.125, del D.Lgs.vo  n.267/2000. 
 

Lì, 08-07-2013 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

D.SSA CARMELA LOZIETTI 
 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   04-07-2013 
 

[X]  perché immediatamente eseguibile; 
 

[  ] decorsi  10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, D.Lgs.vo  n.267/2000); 
 

 

Lì, 05-07-2013 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

D.SSA CARMELA LOZIETTI 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 


